
Uchwała Nr LXIV/771/24
Rady Miejskiej w Miękini

z dnia 29 lutego 2024 roku roku
w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 roku poz.
40) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 roku poz. 1634);

Rada Miejska w Miękini uchwala, co następuje;

§ 1

Zwiększyć plan dochodów w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 11 374 473,48 zł

§ 2

Zmniejszyć plan dochodów w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 186 433,60 zł

§ 3

Zwiększyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 11 510 926,45 zł

§ 4

Zmniejszyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 951 600,81 zł

§ 5

Plan dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1-4 wynosi:

                                                                 - dochody 182 902 845,67 zł
                                                                      w tym: bieżące 144 021 158,21 zł
                                                                                  majątkowe 38 881 687,46 zł
                                                                 - wydatki 208 222 078,43 zł
                                                                      w tym: bieżące 140 252 413,25 zł
                                                                                  majątkowe 67 969 665,18 zł

1. Szczegółowe zmiany w odniesieniu do podziałek klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 1.
2. Przychody i rozchody budżetu na 2024 r. zawiera załącznik nr 2.
3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2024 r. zawiera załącznik nr 3.
4. Zadania majątkowe realizowane w 2024 r. zawiera załącznik nr 4.

§ 6

Deficyt budżetu gminy Miękinia wynosi: 25.319.232,76 zł.

 § 7

 Źródłem pokrycia deficytu budżetu i sfinansowania rozchodów są przychody pochodzące z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 17.906.533,32  zł.,
przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 412.699.44 zł. oraz przychodów ze sprzedaży papierów
wartościowych w kwocie 7.000.000,00 zł.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miękini.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 



UZASADNIENIE
Zwiększenia planu dochodów budżetu gminy w łącznej kwocie: 11.374.473,48 zł. dotyczą:
- wystawienia do sprzedaży dodatkowych nieruchomości gruntowych gminy pod zabudowę mieszkaniową i przemysł (łączna
kwota: 5.438.398,11  zł.),
- zwiększenie subwencji ogólnej części oświatowej (łączna kwota: 4.474.585,00 zł.),
- zwiększenia subwencji ogólnej części rozwojowej ( łączna kwota: 1.461.490,00 zł.),
- korekty wpływów na dofinansowanie zadania "rozwój infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w gminie Miękinia" (0,35 zł.).

Zmniejszenia planu dochodów budżetu gminy w łącznej kwocie: 186.433,60 zł. dotyczą:
- korekty źródła finansowania zadania " Przebudowa ul. Marszowickiej w Wilkszynie w zakresie budowy peronu
autobusowego" (184.433,60 zł.),
- korekty wpływów z tytułu opłaty produktowej (2.000,00 zł.).

Zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy odpowiedni w kwotach: 11.510.926,45 zł. i  951.600,81 zł. są
wynikiem zmian dokonanych po stronie planu dochodów budżetu gminy co umożliwiło wprowadzenie do budżetu nowych
zadań majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, korekt planów wydatków zadań realizowanych przez jednostki
organizacyjne gminy, oraz rozdysponowaniem ustalonego na dzień 01.01.br. stanu wolnych środków, o których mowa poniżej.

W wyniku rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w 2023 roku, związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 oraz ustaleniem stanu na dzień 01.01.2024 r. wolnych
środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 wielkość przychodów powiększona o planowaną emisje obligacji
komunalnych w wysokości 9.000.000,00 zł.  w 2024 roku wynosi 27.319.232,76 zł. Kwota ta w części 2.000.000,00 zł.
przeznaczona zostaje na wykup obligacji  o terminie wymagalności w 2024 roku a pozostała kwota w wysokości
25.319.232,76 zł. będzie służyć finansowaniu ustalonego na br. nowego deficytu budżetu w tej wysokości.


